ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
Secretaria Municipal De Administração

ATA Nº01

 SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº11/2025

Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às treze horas, horário de
Brasília, na Prefeitura Municipal de Tramandaí, sito Avenida da Igreja nº 346, centro, foram abertas
as propostas para aquisição de máquina pulverizadora de veneno estacionária a bateria, com cabo
de energia com 3 metros e chave liga/desliga, acompanha tanque de 600 litros, bomba 2088-12
1/minuto  e  manômetro,  regulador  de  pressão  e  filtro  de  sucção,  30  metros  de  mangueira,
acionamento  pela  bateria  do  veículo  voltagem  12  vdc,  vasão  12,5  Ipm,  pressão
0060psi,  diafragma santoprene,  válvula  vito,  com entrega,  montagem e treinamento,  para  ser
utilizada em pulverização de pulgas,  carrapatos  e bichos-de-pé,  conforme Anexo I  – Termo de
Referência, e aviso de edital do processo nº 7913/2025. A empresa AGROCONTINELTAL COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., inscrita sob o CNPJ 05.953.911/0001-57 apresentou proposta
no  valor  global  de  R$18.500,00  (Dezoito  mil  e  quinhentos  reais),  a  empresa  PES  COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., inscrita sob o CNPJ 68.833.227/0001-51 apresentou proposta
no valor  global  de  R$  20.300,00 (Vinte  mil  e  trezentos  reais),  por  fim,  a  empresa  ASTEAGRO
COMÉRCIO  DE  MÁQUINAS  E  IMPLEMENTOS  AGRÍCOLAS  LTDA.,  inscrita  sob  o CNPJ
06.223.191/0001-37  apresentou proposta no valor  global  de  R$ 23.200,00 (Vinte  e  três  mil  e
duzentos reais). Assim, após diligências e avaliação dos documentos de habilitação solicitados em
conformidade  com  a  Lei  14.133/2021  e  Decreto  5157/2023,  segue  a  presente  Dispensa  para
análise jurídica e autorização de contratação. Nada mais havendo lavro a presente ata.

Tainara de Moura e Silva
Agente de Contratação

Portaria nº146/2025